



Program

Naturskyddsföreningen Bjäre – höst/vinter 2024

<https://bjare.naturskyddsforeningen.se/> - här finns kontaktuppgifter till styrelsen

<https://www.facebook.com/bjare.naturskyddsforeningen> - följ oss gärna på facebook

Aktivitetskalender hösten/vintern 2024

3 augusti	Slätter på Haralds äng
Se webbplats	Slätter på Slottet
Se webbplats	Slätter på Ledtorpet
8 september	Kulturarvsdagen
15 september	Vandring Rammsjö – Dagshög
21 september	Håll Sverige Rent
7 oktober	Biologisk mångfald i din närhet – insekterna; Mats Svensson
12 oktober	Klädbytdag
30 oktober	Trädplantering i den planerade matparken, Sinarp
10 november	Vandring i Englands dal
28 november	Soppkväll med föreläsning om ljusförorening; Johan Eklöf
30 november	Röjning av kärret i Glimminge Plantering
26 december	Annandagsvandring på Hallands Väderö

Augusti 2024

Slåtter

Naturskyddsföreningen Bjäre har tagit tre ängar under sitt beskydd. Alla är välkomna i arbetet och nöjet att bevara värdefull natur! Att slåttura en äng innebär att hugga gräs och växter. Höet räfsas ihop och läggs på hässjor där det torkar. Förr användes det till djurfoder under vintern. Några starka personer i föreningen utför det tunga arbetet att hugga gräset med slåtterbalk och lie. Därefter hjälps vi åt att räfsa ihop gräset. På Slottet brukar vi hässa höet medan vi på Ledtorpet och Haralds äng lägger gräset till djuren som betar på naturbetet bredvid ängen. Med denna skötsel får vi ängar med rik biologisk mångfald. Alla hjälpande händer är välkomna och var och en arbetar i eget tempo, efter förmåga och så länge man vill/kan. Vi tillhandahåller alla redskap. Glöm inte ta med fika!

Slåtter på Haralds äng – lär dig mer om ängsskötsel och prova att slå med lie.

Haralds Äng ligger i Himmelstorp, på väg till Hålehall. Här kan du hjälpa till med slåtter och lära dig mer om ängsskötsel och får möjlighet att prova att slå med lie. Följ skyltning mot Hålehall och parkera vid Naturskyddsföreningens flagga.

Lördag 3 augusti klockan 10.00-13.00

Ansvarig: Lennart Johnsson, 0431 732 44



Harald var mycket engagerad i skötseln av sin äng och deltog alltid i arbetet. På fotot syns Harald, som inte finns med oss längre längst till vänster.

Slåtter på Slottet

Slåtter på Slottet sker i samarbete med elever från Ängelholms gymnasieskola.

Datum och tid meddelas på vår webbplats.

Ansvarig: Eva Werner, 070 282 98 04

Slåtter på Ledtorpet

Slåtter på Ledtorpet sker i samarbete med elever från Akademi Båstad Gymnasium.

Datum och tid meddelas på vår webbplats.

Ansvarig: Eva Werner, 070 282 98 04

September 2024

Kulturarvdagen i samarbete med Bjäre Härads Hembygdsförening

Vi deltar på kulturarvdagen på Hembygdsgården i Boarp där vi presenterar vårt arbete i Naturskyddsföreningen och bygger tillsammans med er bon till våra vilda vänner fåglar, insekter, igelkottar och fladdermöss. Vi tillhandahåller material och ni får ta hem era byggen.

Söndag 8 september klockan 12.00-16.00. Hembygdsgården Boarp.

Ansvariga: Stina Knutsson, 070 898 42 24 och Kerstin Larsson, 073 051 81 04

Vandring Rammsjö – Dagshög tur och retur

Välkommen på en lätt/medelsvår vandring i cirka tre timmar mellan Rammsjö och Dagshög. Eva Werner guidar oss i landskapet. Ta med fika.

Söndag 15 september klockan 10.00. Samling i Rammsjö hamn.

Ansvarig: Eva Werner, 070 282 98 04



*Eva Werner guidar oss vid våra vandringar.
Här en dimmig dag på Skåneleden.*

Håll Sverige Rent!

21 september bjuder Håll Sverige Rent in hela Sverige från norr till söder, gammal som ung, att plocka skräp! Vi har ingen arrangerad aktivitet, men ta gärna en promenad själv eller med några vänner och plocka skräp.

Oktober 2024

Biologisk mångfald i din närhet - insekterna

Mats Svensson från Havs- och vattenmyndigheten besöker oss igen. Denna gång handlar hans föreläsning om biologisk mångfald. Det är något alla pratar om, men hur kan vi mäta den, och varför?

Insekter - är den största delen av biologisk mångfald. Hur många finns det och varför? Vad gör insekterna? Vad är kopplingen till ekosystemtjänster? Behöver vi insekterna? Ja, det gör vi, mer än vi tror. Behöver insekterna oss? Jag det gör de, mer än vi tror. Mats berättar!

Måndag 7 oktober klockan 18.30. Aulan Kunskapscentrum Agardh. I samarbete med Studieförbundet.

Fika till självkostnadspris serveras från 17.30.

Ansvarig: Stina Knutsson, 070 898 42 24

Klädbyttardag

Lämna in max tio klädesplagg du vill byta. Det kan till exempel vara jackor, byxor och tröjor. Klädesplaggen ska vara hela och rena. Observera att du inte kan lämna in skor, väskor, handskar, mössor eller dylikt. När du lämnar in kläderna som du vill byta får du en biljett som ger dig rätt att byta till dig lika många klädesplagg som du har lämnat in.

Klädinlämningen sker mellan 10.30-11.00. Byte av kläder sker mellan 11.30-12.00.

Bakom klädbyttardagen står Båstad kommun, ABF och Naturskyddsföreningen Bjäre.

Genom att anordna klädbyttardagar arbetar vi för ett hållbart samhälle där vi minskar vårt resursanvändande och miljöpåverkan.

Lördag 12 oktober klockan 10.30-12.30. Båstad bibliotek.

Ansvarig: Catharina Engberg, 076-766 66 01

Trädplantering i Skogsträdgården i Sinarpsdalen

Skogsträdgården utvecklas vidare till en offentlig matpark och vi planterar tillsammans ätlig kastanj, och kanske några valnöt- och hasselplantor. Göran Christiansson berättar om kastanjförädlingsprojektet och nötter som föda, och Angelika berättar om skogsträdgårdsprojektet. Ta med spade/hacka - det kan vara stenigt. Perfekt höstlovsaktivitet för barn/unga tillsammans med vuxen. Vi bjuder på fika.

Onsdag 30 oktober klockan 13.00-17.00 (eller så länge man vill). Sinarpsdalens p-plats.

Ansvarig: Angelika Högwall. 073 159 98 77

November 2024

Vandring i Englands dal

Välkommen till en tuff vandring under cirka tre timmar i Englands dal. Början och slutet av vandringen är kraftigt kuperad. Eva Werner guidar oss i landskapet. Ta med fika.

Söndag 10 november klockan 10.00. Samling vid Apelrydsskolans parkering.

Ansvarig: Eva Werner, 070 282 98 04

Soppkväll med föreläsning om ljusföroreningar

Vår förra soppkväll blev en uppskattad mötesplats där det gavs tillfälle att träffas och komma med förslag på aktiviteter. Ett förslag som kom upp var att få lära mer om ljusföroreningar. Nu kommer Johan Eklöf och gör just det! Johan som har skrivit boken Mörkermanifestet: om artificiellt ljus och hotet mot en uråldrig rytm, är disputerad vid zoologiska institutionen på Göteborgs universitet men jobbar idag som naturvårdskonsult i Göteborg.

”Ljusföroreningar är ett förhållandevis okänt miljöproblem, men påverkar allt från parning och migration till vår egen inre klocka. Livet har funnits i tre miljarder år, glödlampan i 150 år. Och i takt med att vi lyser allt mer ser vi färre stjärnor, fladdermössen vågar sig inte ut, insekter fastnar under gatlyktor och sköldpaddor går vilse.”

Torsdag 28 november klockan 18.00. Församlingshemmet Förslöv. I samarbete med Studieförbundet och Naturskyddsföreningen i Ängelholm.

Pris: för 100 kronor får du föreläsning samt soppa, bröd, kaffe och kaka.

Anmälan i formulär på <https://bjare.naturskyddsforeningen.se/> från 1/11, senast 24/11.

Ansvarig: Stina Knutsson, 070 898 42 24

Röjning av kärret i Glimminge Plantering

Vi röjer med röjsågar och det behövs hjälp med att samla ihop ris. Stövlar, arbetshandskar och kaffekorg är bra att ha med sig. Var och en arbetar i eget tempo och efter förmåga.

Lördag 30 november klockan 09.00. Samling vid Midsommarvägen/Sälgvägen.

Ansvarig: Hans Lundström, 0431-36 01 96

December 2024

Annandagsvandring på Hallands Väderö

Vid vår traditionsenliga annandagsvandring på Hallands Väderö får du möjlighet att uppleva Ön med vackra träd, fåglar och frisk luft i juletid. Du kan välja att gå en guddad tur eller vandra själv. Vi träffas i Torekovs hamn och fika är gott att ha med. Var och en köper själv biljett till Väderötrafiken. Hemfärden är beroende av vädret, oftast mellan 13.30-15.30. Läs mer om Väderötrafiken och boka biljett: <https://www.vaderotrafiken.se/>

26 december klockan 09.45. Torekovs hamn, Väderötrafiken.

Ansvarig: Eva Werner, 070 282 98 04